[bookmark: _GoBack]平成23年9月22日
関係高等学校長　様
千葉県高等学校教育研究会
視聴覚部会長　石川　和之
( 公印省略 )
第16回校内放送指導者研修会について（依頼）

　平素は当部会の活動に対し、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、標記の研修会を下記のとおり開催いたします。
　つきましては、校務ご多忙な折、誠に恐縮ですが、担当職員の派遣についてご配慮くださいますようお願い致します。なお、本部会に未加盟の学校にもご案内を差し上げております。研修内容に興味・関心のある先生方のご参加をお待ちしております。

記
１．目的　　　校内放送教育活動をさらに発展、充実させるため
２．対象者　　　視聴覚担当職員、放送部（委員会）顧問・関係職員
３．日時　　　平成23年11月2日（水）　　10：00～16：00
４．会場　　　NHK千葉放送局　３階スタジオ
　　　　　　　　　〒260－8610　　千葉市中央区中央４－１４－１４
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：043－227－7311　（代表）
· 千葉都市モノレール県庁前駅下車、徒歩2分の場所にあります。
· 駐車場はありません。公共交通機関をご利用ください。
· 午後まで参加される方は、昼食の準備をお願いします。
５．日程
　　10：00～10：30　　受付
　　10：30～10：45　　開会式
　　10：45～12：15　　講座Ⅰ　「東日本大震災でＮＨＫは何を伝えたか」
　　　　　　　　　　　　　　　　 講師　NHK千葉放送局　 米本 信　局長
　　12：15～13：15　　昼食
　　13：15～15：30　　講座Ⅱ　「放送コンテストに向けて、どう指導すればよいか」
　　　　　　　　　　　　　　　　 講師　読み担当　 濵﨑 俊文　先生（東海大学付属浦安高等学校）
　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　番組担当　 長崎 紀彦　先生(柏市立柏高等学校)
　　15：30～16：00　　閉会式・諸連絡
６．内容
　　　　　講座Ⅰ　　平成23年3月11日に発生した「東日本大震災」の災害報道の経験から、災害報道とはどうあるべきかを考え、学びます。
講座Ⅱ　　放送部（委員会）の顧問として生徒にアナウンスや朗読をどう指導すればよいか、また、番組作成についてどう指導すればよいかを学びます。
７．お問い合わせ・申込み
　　　下記の参加申込書に必要事項を記入し、平成23年10月26日(水)までにお申し込みください。
　　また、e-mailでの申込みも可能です。
その場合は　http://homepage3.nifty.com/ncon-chiba/index.html　このホームページアドレスにアクセスし、申込みファイルをダウンロードしたものに必要事項を記入しメールで送信してください。
	お問い合わせ・申込先
　東海大学付属浦安高等学校　　中尾　龍平　宛
   TEL：047－351－2371　　FAX：047－351－2373　　e-mail：nakao@urayasu.tokai.ed.jp

平成23年度　「第16回校内放送指導者研修会」　参加申込書
	学校名

高等学校
	TEL　　　　（　　　　　）

	FAX　　　　（　　　　　）

	所在地　〒

	ふりがな
参加者名
	担当歴（年）
	教科
	校務分掌
	e-mail

＊担当歴…視聴覚・放送担当年数
以下のアンケートにお答えください。
Q1．今までにこの講座に何回参加されましたか。　（　　　　　　）回

Q2．この研修会にはどのような目的で参加されましたか。

Q3．講師の先生方に質問したいことがありましたら、お書きください。

ご協力ありがとうございました。